________________________________________________________________________________________________________________________
CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

Campus Sede Paulista – Rua Augusta, n.º 1508 – Consolação – São Paulo / SP – CEP: 01304-001
www.vemprafam.com.br            (11) 3469-7600

[Data]

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

ADITIVO II AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O

PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA

1º SEMESTRE DE 2024

A Reitora do Centro Universitário das Américas, no uso de suas atribuições estatutárias e de

acordo com a legislação vigente, torna público, por meio do presente Aditivo ao Edital do Processo

Seletivo de Transferência Externa para o preenchimento de vagas remanescentes do Curso de

Bacharelado em Medicina - Campus Sede Paulista, para ingresso no 1° Semestre de 2024, a inclusão

de 50 (cinquenta) vagas, totalizando a oferta de 60 (sessenta) vagas.

O presente Aditivo entra em vigor nesta data, mantidas as demais disposições do Edital do

Processo Seletivo de Transferência Externa - 1º Semestre de 2024.

São Paulo, 23 de janeiro de 2024.

Dra. Leila Mejdalani Pereira

Reitora